
2019 年 3 月吉日
各位

公益社団法人日本建築積算協会中国四国支部 支部長 大久保 孝昭

講演会のご案内
拝啓 春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は当支部の活動にご理解・ご
支援をいただき、心より御礼申し上げます。

さて、当協会はわが国唯一の全国組織を持つ建築積算とコストのプロフェッション団体であり、あらゆる職域の建築コス
ト技術者が参加する開かれた公益法人として育成と資質の向上を図っております。

この度、当支部の役員でもあります花岡直樹さんによる「道後温泉を深読みする。」講演会を下記の通り開催いたし
ます。ご多忙中とは存じますが、皆様お誘い合わせのうえ、ぜひご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、本講
演会は当協会 CPD 制度、建築 CPD 情報提供制度および建築士会CPD 制度に申請予定です。  敬具

                                                        

テーマ 「道後温泉を深読みする。｣

内 容

講 師 花岡 直樹 氏

日 時  2019年 4月 24 日（水）

16時 45分～17時 45分

会 場  メルパルク広島 5 階「 桜 」 広島市中区基町 6-36 Tel 082-222-8501

会 費  無料（会員以外の方もご参加いただけます）  定 員 80名 （定員になり次第締め切ります）

申 込 下記申込書を FAX または E-mail にてお送りください   主 催 （公社）日本建築積算協会中国四国支部

（E-mail thugokushikoku@bsij.or.jp  FAX 082-221-9794）
公益社団法人日本建築積算協会 中国四国支部 行                 2019 年   月   日

講演会申込書 （会場案内図 要・不要）

（整理票送付先）勤務先：

住所：

TEL              FAX             E-mail

（フリガナ）

氏   名

（                  ） （フリガナ）

氏   名

（                      ）

協会支部からメールによる案内が不要の方は☑ → □

講師プロフィール 花岡 直樹 氏
㈱花岡直樹建築事務所 代表取締役 一級建築士、建築積算士

(公社)日本建築積算協会中国四国支部愛媛県部会委員

・1958 年生まれ 松山東高校・九州芸術工科大学環境設計学科卒業

・公益社団法人愛媛県建築士会文化財・まちづくり委員会委員長

・松山市文化財保護審議会専門部会専門委員

伝統的建造物の調査、保存・修理工事や防災工事の設計・監理に従事。

道後温泉本館とは、昭和 58 年の既存図面作成で出会った後、各所保存修理工事、総合診断、

改修基本計画策定、設備改修基本計画などに参画し、約 37 年のお付き合いとなっている。

・道後温泉本館の素顔
・保存修理工事について
・古建築の改修工事における積算のコツ 他

各種 CPD：1単位


